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Locum samverkansråd för fysisk tillgänglighet 

Tid & plats: Kl. 09:30-12:00 – 2021-12-07 – Via Microsoft Teams 

Närvarande: Namn Förbund 
 Karin Rask Funktionsrätt Stockholms län
 Kristina Törnblom Funktionsrätt Stockholms län
 Kjerstin Alm Funktionsrätt Stockholms län
 Börje Larsson Funktionsrätt Stockholms län
 Berit Hagström Funktionsrätt Stockholms län
 Tommy Jillmarker Funktionsrätt Stockholms län 
 Anne Mondotter SRF 
 Siw Olsson SRF 
 Pia-Lena Krischél  SRF (ers. för Sofia Naesström) 
 Patrick Englund DHR 
 Thomas Ahlberg Locum 
 Anna Bergqvist Locum 
 Lovisa Widén Locum (del av tid) 
 Jenny Svärd Locum (sekr.) 

Frånvarande: Sofia Naesström SRF, Anita Örum Funktionsrätt Stockholms län, Eva 
Söderbärj Funktionsrätt Stockholms län, Anna Westerberg DHR 

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Jenny Svärd. 

Mötet öppnas 
Rådets ledamöter presenterade sig.  

Föregående minnesanteckningar 
Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattning av föregående mötets viktigaste punkter. 

På gång inom Locum 

Organisationsnytt sedan sist 
Erik Josefsson är ny enhetschef Service sedan 8 november. 
Lisa Nordh är ny enhetschef Utveckling Förvaltning sedan 1 december. 
Rebecka Yrild är ny projektområdeschef Sjukhusen sedan 1 december. 
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5G testinstallation på Danderyds sjukhus 
Region Stockholm har tecknat nytt avtal med Telia avseende telefoni som tjänst där även 
5G ingår. Det kommer att utföras en test på Danderyds sjukhus inom en begränsad yta 
(del av akuten, ambulansgaraget samt innovationsyta i byggnad 39) som kommer att 
finansieras av Regionen centralt. 5G-tekniken är tänkt att användas för 
patientövervakningssystem med mera. Locum kommer att testa tekniken för sensorer 
och för tung dokumentation som kräver hög kapacitet. Projektledaren som driver detta 
kommer från AISAB. Syftet med projektet är att hitta nyttan av den här typen av 
kommunikation.  

O-huset (CHOPIN) tar Vårdbyggnadspriset 2021 
Projektet O-Huset, Karolinska Universitetssjukhuset Huddinge har vunnit Forum 
vårdbyggnads pris Vårdbyggnadspriset 2021 inom kategorin Vårdbyggnad större projekt.  

Nytt EU-direktiv för medicinska gasanläggningar påkallar dialog med 
berörda myndigheter  
I maj 2021 kom det ett nytt EU-direktiv för medicinska gasanläggningar, det så kallade 
MDR-direktivet. Detta har ställt Locum inför utmaningar. Det nya direktivet säger bland 
annat att olika organisationsnummer inte får dela på ett och samma rörnät. 
Myndigheter som berörs är av detta är IVO, Läkemedelsverket och Socialstyrelsen. Detta 
berör mestadels Stockholm där Regionen och privata aktörer ofta delar lokaler.  

Personalparkering 
I ett tidigt skede av pandemin fattade politikerna beslut att vårdpersonal ska få parkera 
gratis på sjukhusområdena i syfte att underlätta för vården och minska risk för personal 
att bli smittade i kollektivtrafiken. Nu marknadsanpassas taxorna på sjukhusområdena 
och Locum har fått direktiv för att säkerställa att personal inte riskerar 
förmånsbeskattning för sin personalparkering. Locum har därför påbörjat 
kommunikationen kring detta och har nu fått nya direktiv att avvakta med de 
marknadsmässiga parkeringspriserna till senare vår 2022.  

Skyltupphandlingen 
Skyltupphandlingen ligger nu ute och sista dag är den 16 december. Samverkansrådet 
ska medverka i utvärdering genom ett fysiskt skylttest som är inplanerat den 10 januari 
kl. 13-16 på Locums huvudkontor, Östgötagatan 12. Mer information om testet skickas 
ut till rådsmedlemmarna skickas ut i ett separat mail tillsammans med kallelse.  

2022-års rådsmöten 
2022-års rådsmöten kommer att hållas den 15/2, 17/5, 6/9 och 6/12. Tiden för mötena 
är kl. 09:30-12:00. Lokal finns tillgänglig från kl. 09:00-09:30 för förmöte. Locum har 
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planerat att det första rådsmötet ska vara fysiskt på plats men vi följer 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer.   

Lätt att hitta rätt 
Lovisa Widén projektledare i innovationsprojektet Lätt att hitta rätt bjöds in till 
rådsmötet för att berätta status för projektet. Just nu är projektet inne i 
slutrapportsfasen. Flera än Locum har försökt att hitta en lösning som gör att det ska 
vara enkelt att hitta rätt på våra sjukhus för både besökare, patienter och personal. 
Danderyds sjukhus har varit en testpartner i projektet och det som används i testet är 
röntgen och närakuten.  
Projektet är finansierat av Vinnova och Axelhealth. Chalmersstudenterna Linnea och 
Molly hade detta som sitt examensarbete. Locum arbetar nu med en slutrapport där en 
förhoppning är att en annan aktör kommer att ta vid och fortsätta utvecklingen framåt 
utifrån Locums genuina arbete och insikter som redovisas i slutrapporten.  

Kommande arbete – test av möbler 
Vid rådsmötet i februari är det tänkt att samverkansrådet ska få en presentation och få 
testa nya möbler för publik yta. Denna leverantör har tidigare använts i bland annat 
huvudentrén på Danderyds sjukhus. De har nu arbetat fram och uppdaterat befintligt 
koncept som de nu vill ha feedback på utifrån fysisk tillgänglighet och användbarhet. 
Provmöbler kommer att levereras till Locum och rådsmedlemmarna ska fokusera på 
bland annat sittkomfort, armstöd, kontraster och utformning.  

Insiktsutbildningar 2022 
Locum planerar att återuppta och genomföra insiktsutbildningar under 2022. Efterfrågan 
är stor både från våra medarbetare och från väktare och personal som sitter i 
receptionerna på våra mindre sjukhus. Locum planerar att hålla en anpassad 
insiktsutbildning enkom för väktarna under maj månad.  

Regionens policy och vägledning för delaktighet för personer 
med funktionsnedsättning 
Regionen har antagit den nya vägledningen. Några få ändringar har gjorts utifrån vad 
rådsmedlemmarna såg på senaste rådsmötet i september. Vägledningen är publicerad 
på Region Stockholms webbplats. Regionen arbetar nu med att ta fram en ny Riktlinje 
Hållbarhet där Locum ingår i arbetsgruppen. Riktlinjen kommer att gå ut på remiss under 
våren och funktionshindersorganisationerna ska ingå i den processen.  
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Information från andra samverkansråd samt förbunden 
Funktionsrätt Stockholms län, DHR och SRF 

Funktionsrätt Stockholms län 
Funktionsrätt Stockholms län har arbetat med Internationella funktionsrättsdagen som 
var den 3 december samt påbörjat dialog med politiker inför kommande val.  

DHR 
DHR har bytt namn till DHR Region Stockholm och även de arbetar med frågor inför 
kommande val.  

SRF 
Arbetar aktivt med att förbättra möjligheten för personer med synnedsättning ska kunna 
boka in den tredje vaccinationsdosen. Ytterligare en viktig fråga som SRF arbetar med är 
behovet av ledsagning i vården, att öka förståelsen för att det inte går att hänvisa till 
skyltning utan personlig service är nödvändig. De arbetar även med frågor inför 
kommande val.  

Inkomna frågor 

Locums pandemiberedskap 
Locum bistår sjukvården med nödvändig pandemiberedskap utifrån fastighetsbehov och 
tekniska lösningar som till exempel testningsstationer och triagetält. De externa 
triagetält som i ett tidigt skede av pandemin är nedtagna och Locum för dialog med 
vården om behov finns för att avropa dessa igen. I dagsläget har Locum ej fått en sådan 
förfrågan ifrån vården.   

Locums kontinuerliga arbete för att säkerställa den fysiska miljön 
Locums vårdfastigheter ska vara tillgängliga och användbara för alla. Var tredje år 
besiktas varje sjukhusområde med protokoll baserat på enkelt avhjälpta hinder. Den 
publika delen besiktas fram till verksamhetsdörr. Bristerna fördelas mellan Locum och 
hyresgäst/verksamhet beroende av var bristen eller anmärkningen är. Uppföljning sker 
varje år med respektive förvaltning utifrån prioritetsordning och underhållsplan. 
Trygghetsarbete för utemiljön görs genom trygghetsvandringar en till två gånger per år. 
Det innebär att man tittar på hur området uppfattas på kvälls- och nattetid för personal, 
patienter och besökare.  
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Övriga frågor 

Symbolmallar 
Locums kommunikationsenhet har uppdaterat och tagit fram nya symbolsmallar. 
Symbolerna används tillsammans med text som beskriver viktig information till besökare 
och verksamheter och visas bland annat på TV-skärmar som informerar om vad som är 
på gång på sjukhusen samt på infoskyltar i hisskorgar. Rådsmedlemmarna får en 
presentation på befintliga symboler och de nya förslagen. Rådsmedlemmarnas feedback 
på symbolerna delges till Locums grafiska formgivare för justering.   
 
Nästa möte 
Nästa rådsmöte är inplanerat till den 15 februari kl. 09:30-12:00. 

Delges: 

Bilagor: 
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